dex foret. Quod mirum est hic a Julio fuisse prætermisum, nisi forte Eusebianis ipsis id quod ab eorum legatis factum est Athanasio ibi attribuat, Sozomeno quoque, l. III, c. 7, teste: *Eusebius scripsit ad Julium, ut ipse iudex esset eorum quæ contra Athanasium decreta sunt Tyri.*

(4) Scilicet presbyteri Romanæ ecclesiæ, qui Nicænæ

Nicæna synodo Ariani obstiterit. De Athanasio autem testes dixerunt, eum nec Tyri (1) convictum, nec in Mareote, ubi monimenta adversus illum adornata esse dicitur, præsentem fuisse. Scitis autem, dilecti, quæ ab una solam parte aguntur, nullam vim habere, sed suspecta esse. Nos tamen, quanquam sic actum esset, accuratioris disquisitionis causâ, nec de vobis, nec de iis, qui pro illis scripserant, quidquam præjudicantes, hortati sumus eos, qui litteras miserant, ut huc se conferrent: ut quando quidem plures sunt qui pro illis scripsere, in synodo omnia examinarentur: quo nec damnetur innocuus, nec qui reus est ut purus habeatur. Non igitur a nobis vilipenditur synodus, sed ab iis qui temere et levissime Arianos ab omnibus damnatos, etiam contra iudicium sententiam receperunt. Horum quidem plerique jam resoluti cum Christo sunt: sed qui etiamnum superstites sunt indigne ferunt quod suum iudicium quidam resciderint.

IV. *Nicænam synodum in causa Pisti Eusebiani temerant; Julius illam servat.* — Hoc autem ita se habere reprehendimus ex iis quæ Alexandria acta sunt. Nam (2) Carpones quidam ab Alexandro ob Ariam hæresim pulsus, simul et nonnulli ejusdem hæresis causa ejecti, a quodam Gregorio missi huc venerunt. Idipsum (3) etiam a Marcario presbytero, Martyrio et Hesychio diaconis didicimus. Antequam enim presbyteri Athanasii advenirent, auctores nobis erant ut Alexandriam Pisto cuidam litteras mitteremus, quo tempore Athanasius quoque episcopus Alexandria degebat. Quem Pistum Athanasii presbyteri supervenientes Ariam esse declararunt, expulsam olim ab Alexandro episcopo et a Nicæna synodo; jam vero ordinatum a quodam (4) Secundo, quem magna synodus ejecerat, utpote Ariam. Hoc autem nec ipse Martyrius aut socii inficiabantur, neque negabant Pistum a Secundo fuisse ordinatum. Hinc igitur perpendite, quinam jure culpandi sint, nosne quibus persuaderi non potuit ut Pisto Ariam scriberemus, an qui auctores erant ut magnam synodum vilipenderemus, et impiis,

synodo interfuerant, ut infra declaratur, n. 16, adeoque Vita et Vincentius a Sylvestro ad hanc synodum legati.

(1) Plurimos torsit hic locus a Nannio sic latinitate donatus: *Neque Tyri condemnatus est.* Et eum quidem cum Tyriensis synodi gestis, ex quibus Athanasium Tyri condemnatum fuisse certissimum est, conciliare atque componere frustra nisi sunt. Felicius fuisset eorum labor, si verbum *καταγνώσκων* pro *convincere*, cum apud alios auctores, tum apud Athanasium, usitatum esse observassent. Ipse Julius, seu interpres illius, infra, num. 14, ubi a Tyriensi synodo, si re ipsa illic convictus fuisset Athanasius, alium ejus loco episcopum substituendum fuisse notat, prædicto verbo utitur, eodemque intellectu num. 20. et 21 ter illud usurpat.